Постановление №242 от 29.12.2006

О введении в действие дополнительных целевых статей функциональной классификации расходов бюджета города Чебоксары

В соответствии с приказом Министерства финансов Российской Федерации от 21.12.2005 № 152н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации» и статьей 76 Устава муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, а также в целях обеспечения прозрачности и детализации расходов в ходе исполнения бюджета города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить и ввести в действие с 1 января 2007 года перечень дополнительных целевых статей функциональной классификации расходов бюджета города Чебоксары согласно приложению.

2. Постановление администрации города Чебоксары от 22.12.2005     № 298 «О введении в действие дополнительных целевых статей функциональной классификации расходов и дополнительных статей и подстатей экономической классификации расходов бюджета города Чебоксары» считать утратившим силу с 1 января 2007 года.

3. Контроль за  исполнением  настоящего  постановления возложить  на заместителя главы администрации по экономическому развитию и финансам П.В.Данилова.

Глава города Чебоксары

Н.И.Емельянов

Приложение

к постановлению администрации

города Чебоксары

от______________ №______

ПЕРЕЧЕНЬ

дополнительных целевых статей функциональной

классификации расходов бюджета города Чебоксары,

вводимых с 1 января 2007 года

	Код дополнительной целевой статьи
	Наименование дополнительной целевой статьи

	1
	2

	0010ксп
	Расходы на содержание контрольно-счетной палаты

	0010адм
	Расходы на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий для рассмотрения дел об административных правонарушениях

	0010учж
	Расходы по ведению учета граждан, нуждающихся в жилых помещениях и имеющих право на государственную поддержку на строительство (приобретение) жилых помещений

	0010нес
	Расходы на осуществление государственных полномочий Чувашской Республики по созданию комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав и организации деятельности таких комиссий

	0010арх
	Расходы на оплату труда и начисления на оплату труда работников Управления архитектуры и градостроительства администрации города Чебоксары

	4200мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам в дошкольных образовательных учреждениях

	4200пит
	Средства на обеспечение продуктами питания детей в  дошкольных образовательных учреждениях

	42100 мф
	Средства, поступающие из Республиканского фонда компенсаций на финансирование общеобразовательного процесса в школах-детских садах, школах начальных, неполных средних и средних  общеобразовательных школах

	4210пит
	Средства на обеспечение продуктами питания учащихся в школах-детских садах, школах начальных, неполных средних и средних общеобразовательных школах

	4210мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам в школах-детских садах, школах начальных, неполных средних и средних общеобразовательных школах

	4230пит
	Средства на обеспечение продуктами питания учащихся в учреждениях по внешкольной работе с детьми

	4230мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам учреждений по внешкольной работе с детьми

	4330мф
	Средства, поступающие из республиканского фонда компенсаций на финансирование общеобразовательного процесса в специальных (коррекционных) учреждениях.

	4330пит
	Средства на обеспечение продуктами питания детей  и учащихся в специальных (коррекционных) учреждениях

	4330мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам специальных (коррекционных) учреждений

	4320пит
	Средства на обеспечение продуктами питания детей в пришкольных летних лагерях

	52000чр
	Средства на поддержку инновационных образовательных программ в муниципальных образовательных учреждениях, на выплату ежегодных денежных поощрений педагогическим работникам

	4520мет
	Компенсация стоимости методлитературы педработникам учебно-методических кабинетов, централизованных бухгалтерий, групп хозяйственного обслуживания, учебных фильмотек, межшкольных учебно-производственных комбинатов, логопедических пунктов

	4700зуб
	Средства на обеспечение льготного зубопротезирования отдельных категорий граждан в больницах, клиниках, госпиталях, медико-санитарных частях

	4700мед
	Средства  на обеспечение медикаментами больниц, клиник, госпиталей, медико-санитарных частей

	4700лек
	Средства на обеспечение бесплатного отпуска медикаментов отдельным категориям граждан в больницах, клиниках, госпиталях, медико-санитарных частях

	4700пит
	Средства на обеспечение продуктами питания больных в больницах, клиниках, госпиталях, медико-санитарных частях

	4710зуб
	Средства на обеспечение льготного зубопротезирования отдельных категорий граждан в поликлиниках, амбулаториях, диагностических центрах

	4710мед
	Средства на обеспечение медикаментами поликлиник, амбулаторий, диагностических центров

	4710лек
	Средства на обеспечение бесплатного отпуска медикаментов отдельным категориям граждан в поликлиниках, амбулаториях, диагностических центрах

	4770мед
	Средства на обеспечение медикаментами станций скорой неотложной помощи

	35000мф
	Средства, полученные из республиканского бюджета ЧР по отрасли ЖКХ

	47000вр
	Средства на предоставление медицинских услуг по проведению дополнительных медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами

	47100вр
	Средства на предоставление медицинских услуг по проведению дополнительных медицинских осмотров работников, занятых на работах с вредными и (или) опасными производственными факторами

	4700дис
	Средства на предоставление медицинских услуг по проведению дополнительной диспансеризации и оказание первичной медико-санитарной помощи

	4710дис
	Средства на предоставление медицинских услуг по проведению дополнительной диспансеризации и оказание первичной медико-санитарной помощи

	47000сб
	Средства на оказание медицинской помощи женщинам в период беременности в больницах, клиниках, госпиталях, медико-санитарных частях

	47000ср
	Средства на оказание медицинской помощи женщинам в период родов в больницах, клиниках, госпиталях, медико-санитарных частях

	47100сб
	Средства на оказание медицинской помощи женщинам в период беременности в поликлиниках, амбулаториях, диагностических центрах

	79509м2
	Средства на приобретение медикаментов по целевой программе «Совершенствование скорой и неотложной медицинской помощи населению города Чебоксары на 2005-2008 годы»

	79509м3
	Средства на приобретение медикаментов по целевой программе «Вакцинопрофилактика на 2005-2009 годы»

Начальник

Н.Р.Чижанова